
DELIBERAZIONE N. 78 DEL 28/12/2022 

 
Oggetto: procedura negoziata per la fornitura e posa in opera di un sistema 

automatizzato per la gestione del magazzino farmaceutico presso la farmacia 
comunale n. 3 di Viale Piave n. 43 a Treviglio (BG)- CIG 948194086A: 
approvazione proposta di aggiudicazione ed aggiudicazione a favore di 

Becton Dickinson Rowa Italy Srl – presa d’atto 
 

VISTI:  
- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 

deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 

20892; 
- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 

in data 30 maggio 2019 con atto rep. 21566/13772; 
- il decreto sindacale n. 9 del 31/07/2020 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 
Ygea S.r.l.; 

- Il proprio atto n. 54 del 31.12.2021 in ordine all’adesione alla CUC anche per il 
periodo 2021/2023, dando atto che il contratto è in corso di sottoscrizione; 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- la delibera a contrarre n. 66 del 09/11/2022 con la quale si approvava la 

documentazione di gara relativa all’appalto della fornitura e posa in opera di un 
sistema automatizzato per la gestione del magazzino farmaceutico presso la farmacia 

comunale n. 3 di Viale Piave n. 43 a Treviglio (BG), mediante procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando e con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità 

prezzo ai sensi del combinato disposto degli artt. 1 comma 2, lett. B) della Legge 
120/2020 e s.m.i e artt. 63 e 95, co. 2, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, autorizzando 

la Centrale Unica di Committenza (Sua Treviglio) all’espletamento della procedura di 
gara, ai sensi della convenzione in corso di sottoscrizione e ponendo l’importo a base 
d’asta in € 206.000,00, di cui € 6.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre Iva ai sensi di legge; 
 

- la determina dirigenziale della SUA di Treviglio n. 1288 in data 16.11.2022 con la 
quale la Centrale Unica di Committenza (Sua Treviglio) procedeva, pertanto, 
all’indizione della procedura negoziata, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, stabilendo di assegnare 70 punti all’offerta tecnica e 30 punti all’offerta 
economica, secondo quanto stabilito nel disciplinare di gara, con valutazione della 

congruità delle offerte, ai sensi dell’art. 97, co. 3, del Codice, dando atto che si 
sarebbe proceduto anche in presenza di una sola offerta valida, sempreché ritenuta 
congrua e conveniente; 

 
RICHIAMATA la determina dirigenziale della SUA di Treviglio n. 1511 del 16.12.2022 

con la quale si nominava la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte 
tecniche; 
 

RICHIAMATA, altresì, la determina dirigenziale della SUA di Treviglio n. 1546 del 
21/12/2022 con la quale si aggiudicava provvisoriamente il servizio alla ditta LABEL 

ELETTRONICA SRL, con sede legale al Viale della Repubblica, n. 18 - cap. 35010 
LIMENA (PD) - P. IVA e Cod. fisc. 01343030282, nonché la determina dirigenziale 

della SUA di Treviglio n. 1619 del 28/12/2022 con la quale si revoca la testé citata 



determina 1546, acquisendo il verbale di riesame della commissione aggiudicatrice 

redatto a seguito della seduta pubblica, effettuata tramite collegamento a distanza 
con la piattaforma meet https://meet.google.com/nsx-pkne-utz in data odierna, 

convocata a seguito della comunicazione ID 163168831 in data 21.12.2022, della 
ditta BECTON DICKINSON ROWA ITALY SRL che segnalava un’incongruenza tra la 
formula applicata in SINTEL e quella indicata nel bando; 

 
STABILITO di applicare, in quanto prevalente la disciplina speciale di gara, la formula 

indicata nella lettera d’invito pag. 18, rideterminando la graduatoria come indicato nel 
verbale di riesame; 
 

PRESO ATTO di quanto stabilito dalla determina dirigenziale della SUA di Treviglio n. 
1619 del 28/12/2022 ovvero: 

- in relazione all’appalto del servizio in oggetto relativo alla fornitura e posa in opera 
di un sistema automatizzato per la gestione del magazzino farmaceutico presso la 
farmacia comunale n. 3 di Viale Piave n. 43 a Treviglio (BG) il Verbale della 

Commissione Giudicatrice con l’allegata Tabella di Valutazione, il Verbale di riesame 
della Commissione Aggiudicatrice ed il Report della Procedura ID n. 161657575 da cui 

emerge che, a seguito dell’applicazione della formula di cui alla pag. 18 della lettera 
d’invito, viene proposta quale aggiudicataria la ditta BECTON DICKINSON ROWA ITALY 

S.R.L, con sede legale alla Via Enrico Cialdini n.16 – cap. 20161 MILANO (MI) - P. IVA 
e Cod. fisc. 02347360212, che ha ottenuto il miglior punteggio pari a 80,23/100 nella 
valutazione complessiva tecnico-economica e ha formulato un’offerta pari ad € 

195.000,00, oltre ad € 6.000,00, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per 
un’offerta economica complessiva pari ad € 201.000,00, sull’importo posto a base di 

gara pari ad € 206.000,00, di cui € 6.000,00, per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA ai sensi di legge. 
- si aggiudica l’appalto in oggetto a favore della predetta ditta BECTON DICKINSON 

ROWA ITALY S.R.L, con sede legale alla Via Enrico Cialdini n.16 – cap. 20161 MILANO 
(MI) - P. IVA e Cod. fisc. 02347360212, per un valore economico complessivo pari ad 

€ 201.000,00 (€ 195.000,00 + € 6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso), oltre Iva ai sensi di legge. 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 
 

DELIBERA 

1. Di prendere atto dell’aggiudicazione del servizio in oggetto relativo alla fornitura e 
posa in opera di un sistema automatizzato per la gestione del magazzino 

farmaceutico presso la farmacia comunale n. 3 di Viale Piave n. 43 a Treviglio 
(BG) alla ditta BECTON DICKINSON ROWA ITALY S.R.L, con sede legale alla Via 

Enrico Cialdini n.16 – cap. 20161 MILANO (MI) - P. IVA e Cod. fisc. 02347360212, 
per un valore economico complessivo pari ad € 201.000,00 (€ 195.000,00 + € 
6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre Iva ai sensi di 

legge. 
2. Di dare atto che la ditta Becton Dickinson Rowa Italy Srl è tenuta alla stipula del 

contratto di appalto a cura del Responsabile Unico del Procedimento nei tempi 
previsti dall’art. 32, c.8, del D. Lgs. 50/2016. 

3. Di dare atto che, essendo in corso la verifica dei requisiti richiesti, l’aggiudicazione 
sarà efficace al termine delle verifiche stesse, ai sensi dell’art. 32, c.7 del D. Lgs. 
50/2016. 

4. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

https://meet.google.com/nsx-pkne-utz


oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 

soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito. 

  
Treviglio, 28 dicembre 2022 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo 


